АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОбСеМШ^Я^Аф 2023 г. № J/ip/O

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

- городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022

№6985, от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816, от 31.01.2023

№ 797, от 14.04.2023 № 4637, от 19.05.2023 № 6837, от 21.08.2023 № 11188), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за ив^щншие^яастоящего постановления возложить на заместителя

главы администраций КпохаАеву Лж\

И.о. главы админисМ|ЩЩу^ЖХ^Ш^ ^ ^ В.Е.Артемов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации гоцода^Рязани
от OBeî n̂ /г̂ ШЪ г. № ЩГ

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 3 126 528,68823** тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 911 903,61795 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 68 714,57028** тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 145 910,5 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. Столбец 5 пункта 3.1 таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» после слов «Субсидии учреждениям

физической культуры и спорта города Рязани (спортивные школы), осуществляющим спортивную подготовку, на реализацию программ

спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки по базовым олимпийским,

паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта, установленным для Рязанской области.» дополнить словами «Предоставление субсидий

бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию организациями, созданными муниципальными образованиями

и реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, дополнительных образовательных программ спортивной

подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки по базовым олимпийским, паралимпийским

и сурдлимпийским видам спорта, установленным для Рязанской области».
2.2. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункт 3.1 таблицы № 5 «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципаль
ная
программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

внебюд
жетные
средства

32
29

95
,3

40
58

36
47

23
,0

92
01

**

33
10

96
,5

50
81

i

34
43

93
,6

04
83

 325556,7 338579,0 352122,1 366207,0 380855,3

31
26

52
8,

6S
82

3*
*

25
80

8,
19

42
8

42
90

6,
37

6*
* 0 0 0 0 0 0 0

68
71

4,
57

02
8*

*

27
93

52
,1

46
30

30
28

16
,7

16
01

31
15

96
,5

50
81

i j
32

43
93

,6
04

83
 312711,2 325219,6 338228,4 351757,5 365827,9

29
11

90
3,

61
79

5

17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5

Увеличить
количество
спортивных
разрядов,
званий, при
своенных
и подтверж
денных в
отчетном
году воспи
танниками
спортивных
школ (СШ) и
спортивных
школ
олимпийско
го резерва
(СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество
победителей
и призеров
Международ
ных и Всерос
сийских
соревнова
ний воспи
танников СШ
и СШОР до
400 чел.

3.1  Основное
мероприятие
3.1
Развитие
материально-
технической
базы учрежде
ний физичес
кой культуры
и спорта,
создание
безопасных
условий для
проведения
тренировочно
го процесса и
создание
благо прият
ных условий
для населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом

Всего, в
том числе

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

о
VO
чо SO
'чГ
г--

00 о о

<N
СЛ
CN

(N
m in
кп ON
ЧО СП

ЧО 'чГ
О ON

|>

о см

00

оС ON

ЧО
'NJ-о

г-"ч1-ЧО
00

1437,5 I 1494,9 2267,1 2357,7 | 2A52fiI 2550,1 I 2652,1

1437,5 1494,9 2267,1 2357,7 2452,0 2550,1 2652,1

ЧО о
кп
чо~ о Iо <ч ЧО

оо о о ON 00̂
un
ON 'vl-

oo
ON
NO <N
1Г> кп r-

Увеличение
уровня
обеспеченное
ти населения
спортивными
сооружения
ми, исходя из
единовремен
ной пропуск
ной способ
ности
объектов
спорта,
до 45%

2.3. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить
пунктом 3.1.4 следующего содержания:

3.1.4 Мероприятие
3.1.4.
Предоставле
ние субсидий
бюджетам
муниципаль
ных
образований
Рязанской
области на
реализацию
организация
ми, созданны
мимуници
пальными
образования
ми и реали
зующими
допол
нительные
образователь
ные прог
раммы
спортивной
подготовки,
дополнитель
ных образо
вательных
программ
спортивной
подготовки в
соответствии
с требова
ниями
федеральных
стандартов
спортивной
подготовки
по базовым

Всего, в
том числе

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

1000,0** 1000,0**

1000,0** 1000,0**

ОЛЙМПИИСКИМ,
паралимпийс
ким и
сурдлимпийс
ким видам
спорта,
установлен
ным для
Рязанской
области

3. Приложение к муниципальной программе после слов «*- данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов

бюджета города Рязани на 2022 год;» дополнить абзацем следующего содержания:

- прогнозные значения.».